QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 20116  CADERNO 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Número de Publicação: 216340

Estado do Pará
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-007SEMED

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público
que às  09:00 horas do dia 15 de Abril de 2011, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para
aquisição de material escolar e de expediente destinado as
escolas municipais de ensino básico de Parauapebas, no Estado
do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Março de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-003GABIN

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  12:00 horas do dia 12 de Abril de 2011,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor
preço, para Fornecimento de materiais semafóricos destinados
à manutenção do sistema de sinalização de vias públicas no
município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 29 de Março de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2011-008SEMED
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público
que às  09:00 horas do dia 26 de Abril de 2011, fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para
aquisição de móveis e eletrodomésticos e utensílios destinados
ao atendimento das escolas municipais de Parauapebas, no
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Março de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2011-002SEMED
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO por intermédio da Comissão de Licitação, torna
público que às  09:00 horas do dia 25 de Abril de 2011, fará
realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor
preço, para Reforma e Revitalização do Imóvel localizado na Rua
B, em Parauapebas, destinado ao funcionamento de atividades
de atendimento administrativo e pedagógico de ensino básico,
deste município, no Estado do Pará., de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe
foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Parauapebas - PA, 24 de Março de 2011

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-008SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  09:00 horas do dia 18 de Abril de 2011,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
para Contratação de Serviços de locação de equipamentos de
radiocomunicações para atender as atividades da SAAEP, no
município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Março de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-010SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  09:00 horas do dia 20 de Abril de 2011,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço,
para Fornecimento de materiais de construção, ferramentas,
equipamentos de segurança e ferragens, para atender  a
Secretaria Municipal de Obras, no município de Parauapebas,
Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Março de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-009SEMOB

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  09:00 horas do dia 19 de Abril de 2011, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para
Fornecimento de materiais de construção para uso nos serviços
de manutenção das redes de abastecimento de água e esgoto do
município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 24 de Março de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-005SEMAD

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  12:00 horas do dia 11 de Abril de 2011, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para
Fornecimento de combustíveis (gasolina comum, diesel comum,
álcool) e lubrificantes para atender frota de veículos a serviço
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará, de
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala de
licitações, localizada no Prédio Administrativo, no Morro dos
Ventos, Qd.Especial, s/n, Beira Rio II - Parauapebas, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.
PARAUAPEBAS - PA, 29 de Março de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA
Pregoeiro(a)

WERSAN – INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO
DE MADEIRAS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216294
WERSAN – INDÚSTRIA, COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE
MADEIRAS LTDA, CNPJ nº 07.640.567/0001-71, margem
esquerda do Rio Maguari, estrada da Maracacuera, Km 05, Lote
4-A, Distrito Industrial de Icoaraci, torna público que requereu
junto a SEMA/Pa, LO para Porto de Pequeno Porte no município
de Belém/PA, protocolo nº . 011/7275.

GUIMES RESTAURANTE LTDA. EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216214

GUIMES RESTAURANTE LTDA. EPP. Pç Carneiro da Rocha, s/
nº. Cidade Velha - Belém/PA, CNPJ 07022274000120, exercendo
atividade bar e restaurante, torna público que recebeu da
SEMMA/Prefeitura a L.A.O. nº 0146/2011 validade 13/03/2012.

GUIMARÃES MENDES LTDA. EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216217

GUIMARÃES MENDES LTDA. EPP. Av. Boulevard Castilhos
França s/nº. Arm 1 – Unid 1-A- Térreo - Centro - Belém/PA, CNPJ
03469173/0001-41, exercendo atividade bar e restaurante, torna
público que recebeu da SEMMA/Prefeitura a LAO nº 0147/2011
validade 13/03/2012.

AUTO POSTO CARRETÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216083

AUTO POSTO CARRETÃO LTDA, torna público que requereu à
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA a Licença de
Instalação - LI, para substituição de tanques e reforma, localizado
no município de Santana do Araguaia/PA. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.

ALBANO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216080

A ALBANO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ
04.894.630/0001-08, estabelecida a Rodovia Mário Covas 1077,
Km 02, Coqueiro Ananindeua, Pará. Comunica que requereu
junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Ananindeua,
sua Licença Ambiental de Operação através do protocolo n°
00217/20h-DGA.

BUBAMAZON – BUBALINOS DA AMAZÔNIA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 215352

Bubamazon – Bubalinos da Amazônia S/A. CNPJ-MF     Nº
22.940.613/0001-41. NIRE Nº 15.3.0001559-6.  Assembléia
Geral Extraordinária. Convocação: Convidamos os Senhores
Acionistas para participarem da Assembléia Geral Extraordinária
da sociedade a se realizar ás 08:00 horas do dia 05   de Abril
de 2011, na sede social na Rua Manoel Barata nº 1160 Sala 4,
cidade de Belém, Pará, para deliberar sobre  a seguinte Ordem
do Dia: a) Realização das atividades da   Empresa.  b)Eleição dos
Membros da Diretoria, c) O que oco rrer.Belém 25.03.2011.Jorge
Luiz Silva Mesquita.Diretor Presidente.

R.E.SANGALLI COM.IMP.EXP.MADEIRAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216066

R.E.SANGALLI COM.IMP.EXP.MADEIRAS, com sede à M/D  do Rio
Parauaú S/N, em Breves – PA, com CNPJ 00.907.507/0001-23,
vem  tornar público, que solicitou junto a SEMA,  renovação  de
sua L.O. através do Protocolo nº 2011/3339

WIJMA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTE DE
MADEIRAS LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 216132
WIJMA INDUSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTE DE MADEIRAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 02.316.468/0001-15, vem tornar
público que protocolou junto a SEMA - SECRETARIA DE ESTADO
DE MEIO AMBIENTE, pedido de renovação de LO – Licença
Operacional, protocolado sob nº. 2007/82807.